

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Food Diagnostics A/S**

**Søndre Kajgade 7-9, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 26 84 63 58**

*Company reg. no. 26 84 63 58*

**Årsrapport**

*Annual report*

**1. januar - 31. december 2023**

*1 January - 31 December 2023*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 March 2024.*

---

**Tonny Nielsen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i></b>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	
<i>Statement of changes in equity</i>	
Anvendt regnskabspraksis	23
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Food Diagnostics A/S  
Søndre Kajgade 7-9  
8500 Grenaa

Hjemmeside: [www.FoodDiagnostics.dk](http://www.FoodDiagnostics.dk)  
*Web site*

E-mail: [info@FoodDiagnostics.dk](mailto:info@FoodDiagnostics.dk)  
*E mail*

CVR-nr.: 26 84 63 58  
*Company reg. no.*

Stiftet: 15. oktober 2002  
*Established:* 15 October 2002

Hjemsted: Norddjurs Kommune  
*Domicile:* Norddjurs Kommune

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023  
*Financial year:* 1 January 2023 - 31 December 2023  
21. regnskabsår  
*21st financial year*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of directors*

Christian Moraeno Dreher, Freiligrathstrasse 11, 64342 Seeheim-  
Jugenheim, Tyskland  
Roger Keszei, Lilla Toftavägen 3A, 42931 Kullavik  
Malene McBride, Havnevej 172, 8500 Grenaa  
Tonny Nielsen, Havnevej 172, 8500 Grenaa  
Terje Hounsvad Thesbjerg, Skovkrogen 26, 7100 Vejle  
Michael Rønde Thomsen, Thorvaldsensgade 19, st tv, 8000 Aarhus C

#### **Direktion**

##### *Managing Director*

Tonny Nielsen, Havnevej 28, 8500 Grenaa

#### **Revision**

##### *Auditors*

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Grønland 24  
8500 Grenaa

#### **Bankforbindelse**

##### *Bankers*

Sparekassen Djursland

**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

**Modervirksomhed**  
*Parent company*

T.M. Holding Grenaa ApS  
CVR-nr. 29 44 54 27

**Kapitalinteresse**  
*Participating interest*

Centrego Marine A/S, Norddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med diagnostiske produkter til fødevarerindustrien samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the activities are trade in diagnostics products food industry and hereby related activities.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### **Uncertainties connected with recognition or measurement**

No uncertainties connected with recognition or measurement.

### **Usædvanlige forhold**

Ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Unusual circumstances**

No unusual circumstances for the year.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.425 t.kr. mod 10.196 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.974 t.kr. mod 821 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 11.425.000 against DKK 10.196.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.974.000 against DKK 821.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>11.424.839</b>	<b>10.196.181</b>
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-8.131.392	-8.345.965
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-541.975	-438.475
<b>Driftsresultat</b>		
<i>Operating profit</i>	<b>2.751.472</b>	<b>1.411.741</b>
Indtægt af kapitalinteresse		
<i>Income from investment in participating interest</i>	-29.517	-90.019
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	108.430	74.896
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-252.483	-249.024
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>2.577.902</b>	<b>1.147.594</b>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-604.164	-326.656
<b>Årets resultat</b>		
<i>Net profit or loss for the year</i>	<b>1.973.738</b>	<b>820.938</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	0	450.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	1.500.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	473.738	370.938
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Total allocations and transfers</i>	<b>1.973.738</b>	<b>820.938</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Non-current assets</i>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	144.585	289.170
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	144.585	289.170
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	942.205	549.518
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	942.205	549.518
6 Kapitalinteresse <i>Investment in participating interest</i>	204.471	233.988
7 Deposita <i>Deposits</i>	130.000	99.000
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	334.471	332.988
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>1.421.261</b>	<b>1.171.676</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	7.481.852	7.106.749
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	123.815	206.615
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	7.605.667	7.313.364

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	4.020.813	4.249.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	102.444	69.680
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
<i>Receivables from participating interest</i>	480	3.438
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	1.551.652	1.498.988
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	<u>170.743</u>	<u>133.295</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	<u>5.846.132</u>	<u>5.954.816</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	<u>138.017</u>	<u>6.626</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b><i>Total current assets</i></b>	<b><u>13.589.816</u></b>	<b><u>13.274.806</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b><i>Total assets</i></b>	<b><u>15.011.077</u></b>	<b><u>14.446.482</u></b>





## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	163.368	35.748
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	0	2.534.855
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	15.929	12.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	3.412.051	2.450.911
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Income tax payable to group enterprises</i>	604.164	326.656
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	<u>2.771.658</u>	<u>3.199.240</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>6.967.170</u>	<u>8.560.104</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>7.246.006</b></u>	<u><b>8.655.149</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>15.011.077</b></u>	<u><b>14.446.482</b></u>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.108.786	7.307.094
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	854.847	894.720
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	167.759	144.151
	<u>8.131.392</u>	<u>8.345.965</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	252.483	249.024
	<u>252.483</u>	<u>249.024</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	604.164	326.656
	<u>604.164</u>	<u>326.656</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	433.755	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>433.755</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>433.755</u></b>	<b><u>433.755</u></b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-144.585	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>-144.585</u>	<u>-144.585</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-289.170</u></b>	<b><u>-144.585</u></b>
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b><u>144.585</u></b>	<b><u>289.170</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	1.337.292	1.061.625
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>644.439</u>	<u>275.667</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.981.731</u></b>	<b><u>1.337.292</u></b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-787.774	-555.286
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-251.752</u>	<u>-232.488</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.039.526</u></b>	<b><u>-787.774</u></b>
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b><u>942.205</u></b>	<b><u>549.518</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
<i>Investment in participating interest</i>			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<u><b>375.000</b></u>	<u><b>375.000</b></u>	
Op-/ og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Revaluations or writedown 1 January 2023</i>	-141.012	-50.993	
Årets resultat efter skat <i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	<u>-29.517</u>	<u>-90.019</u>	
<b>Op-/ nedskrivninger 31. december 2023</b> <i>Revaluations or writedown 31 December 2023</i>	<u><b>-170.529</b></u>	<u><b>-141.012</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u><b>204.471</b></u>	<u><b>233.988</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b> <i>Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report</i>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
Centrego Marine A/S, Norddjurs Kommune	40 %	<u>501.177</u>	<u>-73.793</u>
		<u><b>501.177</b></u>	<u><b>-73.793</b></u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Deposita</b>		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	99.000	99.000
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	130.000	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-99.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>130.000</u></b>	<b><u>99.000</u></b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>130.000</u></b>	<b><u>99.000</u></b>
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<i>Bank loans</i>		
Gæld til pengeinstitutter i alt		
<i>Total bank loans</i>	442.204	130.793
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>-163.368</u>	<u>-35.748</u>
	<b><u>278.836</u></b>	<b><u>95.045</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets bil.		
<i>The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 280.000 as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the a company car.</i>		

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

##### *Charges and security (continued)*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.375 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, DKK 1.375.000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK xx.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	t.kr. DKK in thousands
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	4.021

#### 10. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualaktiver

##### *Contingent assets*

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 26.

*The company has not included a deferred tax asset of 26.000 DKK.*

##### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

*Lease liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 til 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 206 t.kr.

*The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 74.000. The leases have 32 to 58 months to maturity and total outstanding lease payments DKK 206.000.*

Kautionsforpligtelser:

*Recourse guarantee commitments:*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for T.M. Holding Grenaa ApS.

*The company has guaranteed the bank loan of T.M. Holding Grenaa ApS.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 10. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

##### Eventualforpligtelser (fortsat)

*Contingent liabilities (continued)*

Huslejeforpligtelser:

*Rent liabilities:*

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigeligt frem til 31/12-2032. Samlet forpligtelse for lejemålet i perioden er 5.174 t.kr.

*The company has entered into a lease which is not terminable until 31/12-2032. The rent have a total outstanding rent payments for the period DKK 5.174.000.*

##### Sambeskatning

*Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.M. Holding Grenaa ApS, CVR-nr. 29 44 54 27, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

*With T.M. Holding Grenaa ApS, company reg. no 29 44 54 27 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.*

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*


